

Sprawozdanie

Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok sporządzone na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 28 stycznia 2016 roku.

W 2015 roku odbyły się dwa posiedzenia komisji.

Pierwsze odbyło się dnia 28 października 2015 roku, na którym omówiono stan bezpieczeństwa na drogach w Powiecie Wąbrzeskim za III kwartały 2015r.

Informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie. Jak wynika z zestawień statystycznych wzrosła w porównaniu z rokiem 2014 liczba wypadków i kolizji oraz liczba rannych i zabitych. Najwięcej kolizji i wypadków odnotowano na drogach gminnych w następnej kolejności na drogach powiatowych i wojewódzkich. Przyczyny zdarzeń to: wykonywanie nieprawidłowych manewrów, nadmierna prędkość i nieustąpienie pierwszeństwa oraz zdarzenia z udziałem dzikich zwierząt, w wyniku których zginęły dwie osoby.

Zauważono ponadto, że zwiększyła się ilość zdarzeń na drogach ostatnio przebudowanych i remontowanych, przyczyną tych zdarzeń w przeważającej części była nadmierna prędkość. Biorąc pod uwagę jako przyczynę zły stan jezdni, liczba zdarzeń w porównaniu z rokiem 2014 zmalała z 16 do 8.

Przedstawione dane pozwalają na stwierdzenie, iż poprawa stanu technicznego dróg nie zawsze wprost wpływa na poprawę bezpieczeństwa na drogach, jednak mała liczba zdarzeń nie upoważnia komisji do wyciągnięcia daleko idących wniosków.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie zwrócił uwagę na potrzebę lepszej współpracy z zarządcami poszczególnych dróg podczas zdarzeń drogowych, a w szczególności z Rejonem Dróg Wojewódzkich w Wąbrzeźnie. Najbardziej dotyczy to tych zdarzeń, w wyniku których pozostają na drodze różnego rodzaju odpady, czy zabite dzikie zwierzęta. Zawniósł również o kontynuowanie akcji rozdawania elementów odblaskowych pieszym i rowerzystom, którzy rzeczywiście poruszają się poza terenem zabudowanym. Stwierdził, że trzeba w tym względzie wykorzystywać wszystkie nadarżające się okazje gdyż mała liczba osób nosi po zmroku elementy odblaskowe pomimo obowiązku wynikającego z przepisów prawa. Akcją należy objąć przede wszystkim młodzież szkolną. Komenda Powiatowa Policji powinna przygotować na ten temat program informacyjny i wyemitować go w Miejskiej Telewizji Kablowej. Komisja także zwróciła uwagę na powtarzający się problem wyłączania oświetlenia na obwodnicy miasta

Wąbrzeźna. Komisja wyraziła swoje zadowolenie w związku z ostatnio poczynionymi zakupami wysokospecjalistycznych pojazdów przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji oraz Nowy Szpital Sp. Z o.o w Wąbrzeźnie, które w sposób istotny wpłyną na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Drugie posiedzenie odbyło się dnia 28 grudnia 2015 roku, jego głównym tematem było zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2016 rok w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa publicznego. Starosta Wąbrzeski omawiając ten fragment budżetu zwrócił szczególną uwagę na wysokość środków zaplanowanych w rozdziale „drogi powiatowe” na przebudowę drogi powiatowej nr 1710C Wąbrzeźno-Książki w miejscowości Sitno. Ponadto zostały zabezpieczone środki dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na przebudowę drogi gminnej ul. Pod Młynik w Wąbrzeźnie oraz Gminy Wąbrzeźno na przebudowę drogi Łopatki-Jarantowiczki-Jarantowice. Zaplanowano także środki w ramach posiadanych możliwości na remonty oraz zimowe utrzymanie dróg. Ponadto Zarząd Powiatu zaplanował również środki na funkcjonowanie Zarządu Powiatowego OSP, Zarządzanie Kryzysowe i zakup materiałów promujących bezpieczne zachowanie dzieci i młodzieży. Komisja także opowiedziała się za pilną potrzebą rozpoczęcia rozbudowy siedziby Komendy Powiatowej Policji

w Wąbrzeźnie w tym izby zatrzymań, której od dawna nie posiada.

Na zakończenie Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Starosta Wąbrzeski

Krzysztof Maćkiewicz